אשר לטענה המתייחסת לשילוב מידע מדו"ח של מבקר המדינה בחוות הדעת, טוען המשיב כי חדשות לבקרים נעשה שימוש בנתונים טכניים שנאספים ומוצגים בדו"ח מבקר המדינה, ואין בשימוש שכזה כדי לסתור את תכלית ההוראה המבקשת לשלול חשש מעדים המוסרים מידע למבקר המדינה, שמא ינקטו נגדם הליכים משפטיים.

דיון

7. בהתאם לתקנה 129 (א) בתקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984 (אשר בינתיים הוחלפה בתקנה 87 (ה) בתקנות סדר הדין האזרחי, תשע"ט-2018), רשאי בעל דין להגיש מטעמו חוות דעת של מומחה לביסוס טענה מטענותיו.

8. חוות דעתו של מומחה נדרשת כאשר השאלות השנויות במחלוקת בין בעלי הדין, חורגות מגדר ההבנה והידיעה הכללית של בית המשפט, בהשתייכותה לתחום מדעי ומקצועי שאיננו בידי מי שלא רכש ידע בתחום זה.

הסמכות להתיר הגשת חוות דעת מומחה מוסדרת בסעיף 20 בפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971, כך:

"בית המשפט רשאי, אם אין הוא רואה חשש לעיוות דין, לקבל כראיה, בכתב, חוות דעתו של מומחה בשאלה שבמדע, שבמחקר, שבאמנות או שבידיעה מקצועית (להלן - חוות דעת), ותעודה של רופא על מצב בריאותו של אדם (להלן - תעודת רופא)".
הוראה זו מבטאת חריגה מהכלל הפוסל הגשת עדויות סברה, ומאפשרת מתן עדות על מסקנות.

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

ת"א 18-07-41389 גופשטיין נ' FACEBOOK INC. ואח'

16. לטענת המבקשות, יש למחוק מחוות הדעת ולהוציא מנספחיה ציטוטים ומובאות מתוך דו"ח מבקר המדינה.

בהתאם להוראת סעיף 30 (א) בחוק מבקר המדינה, תשי"ח-1958 (להלן: "חוק המבקר"): "דו"חות, חוות דעת או כל מסמך אחר שהוציא או הכין המבקר במילוי תפקידיו לא ישמשו ראיה בכל הליך משפטי או משמעותי".

תכליתה של הוראה זו הבטחת יכולתו של מבקר המדינה לאסוף מידע הנדרש לו, בלי כל יסוד לחשש של מי ממקורות המידע שמא זה ישמש כראיה בבית המשפט.

עם זאת, כאשר לא לשם הוכחת אמיתות הנתונים נעשית ההפניה לדו"ח מבקר המדינה, אלא ברקע הדברים בלבד, כי אז ניתן לאפשר זאת ואין בכך חריגה מהאיסור הגורף האמור.

יוער כי חלק מן הנתונים לקוחים מדוח מבקר המדינה – שאמנם אינו קביל כראיה בהליכים משפטיים, לפי סעיף 30(א) לחוק מבקר המדינה, התשי"ח-1958 [נוסח משולב] – אך בענייננו האמור בדוח מובא ברקע הדברים בלבד, ולא כראיה לאמיתות תוכנו. (ע"א 8146/13 ד"ר סולימאן ג'ושה נ' בית החולים אלדג'אני (בפירוק) [פורסם בנבו], 21.7.16, פסקה 16 בפסק הדין של השופטת ענת ברון)

ולפיכך, הכלל הינו שלא ניתן להגיש כראיה בהליך משפטי דו"ח של מבקר המדינה, בין בשלמותו ובין חלקים הימנו.

19. לא מצאתי ממש ביתר טענות הצדדים.

20. ואשר על כן, אני מקבל את הבקשה בחלקה, ומורה על מחיקת סעיפים 36 – 43 של חוות הדעת, וסילוק נספחים ט"ז ו- כ"ו של חוות הדעת. כל יתר הטענות – נדחות. נוכח תוצאה זו אין צו להוצאות בגין בקשה זו.

ניתנה היום, כ"ג ניסן תשפ"ב, 24 אפריל 2022, בהעדר הצדדים.

רון אילן, שופט